
Masarykův ústav 
vyšších studií
ČVUT V PRAZE

AUTOR: Bc. Löffelmann Lukáš
VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. Petr Fanta, Ph.D.
STUDIJNÍ PROGRAM: Projektové řízení inovací
AKADEMICKÝ ROK: 2023/2024

Využití inovativních přístupů projektového řízení 
při vývoji aplikace 

ABSTRAKT
Tématem této diplomové práce je Využití 
inovativních přístupů projektového řízení při 
vývoji aplikace. První část této práce zpracovává 
teoretická témata se zaměřením na projektové 
řízení, agilní management, design thinking a 
analýzu konkurence. Druhá část práce je 
zaměřena na tvorbu návrhu aplikace pro mentální 
zdraví za pomoci metodologií vybraných v rámci 
teoretické části práce.

ABSTRACT
The topic of this diploma thesis is Utilization of
Innovative Project Management Approaches in
Application Development. The first part of this
thesis discusses theoretical topics focusing on
project management, agile management, design
thinking and competitive analysis. The second
part of the thesis focuses on the development of a
mental health app design using the
methodologies selected within the theoretical
part of the thesis.

Vize Field 
research

Analýza 
konkurence

Kritéria 
projektu SMART cíl

Analýza 
potřeb 

uživatelů

Zpracovávání 
poznatků 

Tvorba 
prototypu Testování

Metodologie práce

Cíl práce:

V závěru této práce autor vytvořil prototyp dle 
zjištěných potřeb uživatelů z cílové skupiny. 
Prototyp byl dále testován na dvou uživatelích 
dle stanoveného scénáře. Výsledky testování 
určily směr pro další vývoj návrhu aplikace a 
byly zpracované v rámci doporučení. 

Závěr:

Demonstrovat využití vybraných metodologií 
při tvorbě návrhu aplikace na podporu 
mentálního zdraví a well-beingu.

Výstupy analýzy potřeb uživatelů: Tvorba návrhu aplikace dle story board:

Finální prototyp:


